APROVADO
i O

---- -----------Z^_DISCUSSÃO

em 0°), oq, i 15
W- $

K Estado do Rio de Janeiro
x)

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRJQ O

PRESIDEN]^ c

INDICAÇÃO N° 132/2015. Em, 01 de Junho de 2015

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A CRIAÇÃO, NO
HOSPITAL MUNICIPAL OTIME CARDOSO DOS
SANTOS - JARDIM ESPERANÇA DO “PRIMEIRO
ATENDIMENTO NA ESPECIALIDADE ORTOPEDIA” .

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
‘

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito solicitando a criação, no Hospital Municipal Otime Cardoso dos Santos - Jardim
Esperança do “Primeiro Atendimento na especialidade Ortopedia.”

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2015.

FREDÉR O DE^RAÚJO JESUS
ireador - Autor

JUSTIFICATIVA:
♦

r

E notório o crescimento acentuado do Bairro Jardim Esperança, tanto no que se
refere à população, quanto, também na área comercial.

E de se considerar, também, toda a periferia do Bairro Jardim Esperança, que passa
a atender a toda comunidade.

Assim, quando no Bairro já epigrafado há carência de determinado recurso, a
população é obrigada a se deslocar para o Centro da nossa cidade.

A nossa indicação envolve o processo da saúde, prioridade na vida do cidadão.
E, portanto, de grande necessidade que entendemos haver urgência na criação de

“Núcleò de Primeiro Atendimento na especialidade Ortopedia.”
Espero a participação plena dos Nobres Vereadores na aprovação.
Solicitando as providências do Poder Executivo.

í